
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 127 del 26/10/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 ottobre 2004, n. 1491
 U.P.B. 8.1 Bilancio di Direzione Settore Trasporti. Esercizio finanziario 2004: Variazioni compensative
ai capitoli di spesa 552034, 552012 e 552018.
 
L'Assessore ai Trasporti, Pietro Franzoso, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio e confermata
dal Dirigente di Settore, riferisce quanto segue:
 
"Questo Assessorato con propria nota del 17/11/2003 prot. 26/550 inviata all'Assessorato al Bilancio e
Ragioneria e relativa alla formulazione del Bilancio di previsione 2004, indicava in Euro 23.500.000,00 lo
stanziamento necessario per il Capitolo 552034 finalizzandolo alla necessità di erogare da un unico
fondo le spese di IVA rinvenienti dai contratti in essere per l'esercizio ferroviario, automobilistico ed
elicotteristico.
 
Con nota del 12/02/2004 prot. 26/805, si segnalava al competente Assessorato che il Bilancio di
previsione per l'esercizio finanziario 2004 approvato con L.R. n. 30/2003 nel disporre sul predetto
Capitolo 552034 la somma di Euro 21.000.000,00, lo finalizzava al solo pagamento IVA per gli esercizi
ferroviari e consequenzialmente i Capitoli di spesa n. 552012 - relativo ai servizi automobilistici - e n.
552018 - relativo al servizio elicotteristico, sarebbero risultati insufficienti alla copertura finanziaria per
l'esercizio 2004 in ordine agli obblighi contrattualmente assunti.
 
Peraltro, lo stesso Settore Ragioneria con nota del 01/03/2004 prot. n. 20/P/3289 comunicava che in
sede di adozione del provvedimento di assestamento al bilancio 2004 si sarebbe provveduto alla
modifica della declaratoria del Capitolo di spesa 552034, cosa non concretizzatasi con la L.R. 14/2004.
 
Considerato:
1. che l'IVA, relativa ai corrispettivi per le tre trimestralità già erogate di cui agli oneri contrattuali dei
servizi automobilistici ed elicotteristici, è stata prelevata rispettivamente dai Capitoli 552012 e 552018;
 
2. che occorre rimpinguare i predetti capitoli di spesa, al fine di erogare la quarta trimestralità in virtù
delle obbligazioni di cui ai contratti ponte prorogati con L.R. n. 14/04 al 31/12/2004 e per gli oneri di cui
all'art. 26 c. 3 della l.r. n. 5/2003, e precisamente per Euro 750.000,00 il capitolo n. 552012 e per Euro
50.000,00 il capitolo n. 552018;
 
3. che il Capitolo 552034 presenta la necessaria disponibilità in quanto ad oggi utilizzato esclusivamente
per il pagamento dell'IVA sui corrispettivi dovuti per i servizi ferroviari,
 si appalesa la necessità di variare compensativamente i capitoli di spesa innanzi richiamati.
 
Per quanto sopra esposto si propongono le variazioni compensative al bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2004 come di seguito specificato ai sensi del c. 3 dell'art. 42 della L.R. 28/2001 e

1



ss.mm.ii.
 
Agli impegni della spesa sui capitoli come sopra rifinanziati ed agli ulteriori adempimenti di cui all'art. 78
della L.R. 28/01 e ss.mm.ii. si provvederà entro il termine del corrente esercizio con determina
dirigenziale.
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l'adozione del conseguente atto finale, evidenziando che l'iniziativa del presente
procedimento amministrativo rientra nella competenza di questa Giunta ai sensi della L.R. n° 7/1997,
art. 4, comma 4/lett. K).
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal
Dirigente di Settore;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge:
 
 
DELIBERA
 
1. Sono disposte ai sensi dell'art. 42 c. 2 della L.R. 28/01 e ss.mm.ii., le variazioni compensative tra i
capitoli di spesa n. 552034 -in diminuzione - e i capitoli n. 552012 e n. 552018 - in aumento - della
medesima UPB 8.1., nei termini evidenziati dall'Assessore proponente, che qui si intendono
integralmente trascritti;
 
2. di provvedere, entro il termine del corrente esercizio, al relativo impegno della spesa da adottare da
parte del Dirigente del Settore sui capitoli come sopra rifinanziati e agli ulteriori adempimenti di cui
all'art. 78 L.R. 28/01;
 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 13 c. 2 L.R. 30/03;
 
4. di disporre la pubblicazione del seguente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi
dell'art. 42, c. 7, della L.R. n° 28 del 16/11/2001.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

2


